Директору ИХС РАН
д.т.н. И.Ю. Кручинина

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня _______________________________________________________,
                                                                                                        (фамилия, имя отчество)

_____________года рождения, гражданина(ку)_______, паспорт серии______, № __________
выдан_«   »________20__г.,________________________________________________________,
                                                                                                                                       (кем выдан)
[bookmark: _GoBack]в очную аспирантуру ИХС РАН по направлению подготовки________________, направленности ____________________на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.
В ________г. окончил(а)_____________________________________________________
                                                                                                                                  (полное наименование ВУЗа)
________________________________________________________________________________

по специальности________________________________________________________________,
присвоена квалификация__________________________________________________________
Документ об образовании и о квалификации ____________________, дата выдачи__________
                                                                                                                       (наименование, серия, номер)

Индивидуальные достижения имею/не имею (нужное подчеркнуть). Сведения о достижениях и подтверждающие документы прилагаю/не прилагаю (нужное подчеркнуть).
В предоставлении места для проживания в общежитии на период обучения нуждаюсь/не нуждаюсь (нужное подчеркнуть)
Почтовый и (или) электронный адрес__________________________________________

Ознакомлен(а):
с копиями лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложением);
с датой завершения приема документа об образовании и о квалификации;
с правилами приема, утвержденными организацией, в том числе с правилами подачи апелляции по результатам проведения вступительных испытаний.
Проинформирован(а) об отсутствии свидетельства о государственной аккредитации.
На обработку персональных данных согласен(на).
О необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов проинформирован(а).
Отсутствие диплома об окончании аспирантуры (адъюнктуры) или диплома кандидата наук подтверждаю.
________________ /____________________/
                                                                                                                             (подпись)                             (расшифровка подписи)
                                                                                                                 «____» _____________20___ г.